https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 28 DE SETEMBRO DE 2023

Sexta-feira, 29 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#172/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-59JP1

PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO Nº 20223-LJ7SN

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 165/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ANALGÉSICOS E
ANTIPIRÉTICOS.

ARP nº 095/2023

EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS

MEDICO HOSPITALARES S/A.

CNPJ: 07.752.236/0001-23

DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

LOTE 008

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 70.056

Medicamentos de uso humano;

Escopolamina, butilbrometo

20mg/ml; injetavel ampola 1ml

R$ 1,24

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contrato nº 030/2023
Processo nº 2023-FTWV6

Contratante: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Contratada: QUALIMAGE COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA –CNPJ Nº 31.950.325/0001-69.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 030/2023,
por mais 90 (noventa) dias, a contar de 03/10/2023.
Valor Mensal: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
Valor total: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contrato nº 035/2023

Processo nº 2023-GNXBD

Contratante: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Contratada: MED-SHOP COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA –
CNPJ Nº 39.309.927/0001-43.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 035/2023,
por mais 90 (noventa) dias; e, alteração do valor mensal da locação
contratada, com redução em aproximadamente 7,14% (sete vírgula
quatorze por cento), em decorrência da negociação entre as partes,
todos a contar de 04/10/2023.
Valor Mensal: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)
Valor total: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 697/2023

Processo nº 2023-JH1GZ
Pregão nº 321/2023
ARP n° 0712/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: aquisição de medicamentos.

Lote 006: OMEPRAZOL SODICO 40MG; PO (OU PO LIOFILIZADO
FRASCO-AMPOLA;
Valor Unitário: R$ 5,8585 QTDE: 2.000
Valor Total: R$ 11.717,00 (onze mil setecentos e dezessete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 690/2023

Processo nº 2023-PVW4W – GEAF/NEGEP-CENTRAL
Pregão nº 291/2023

ARP n° 498/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ACCORD FARMACEUTICA LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Lote 001: DAPTOMICINA 500MG FRASCO AMPOLA
Valor Unitário: R$ 90,00 QTDE: 40
Valor Total: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 709/2023

Processo nº 2022-NQXQK
Pregão nº 068/2023

ARP n° 160/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME
Objeto: Aquisição de medicamentos diversos II.
Lote 009: IVERMECTINA 6MG; FORMA FARMACEUTICA:
COMPRIMIDO;
Valor Unitário: R$ 0,58 QTDE: 96

Lote 010: SILDENAFILA 25MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO
Valor Unitário: R$ 1,29 QTDE: 100
Valor Total: R$ 184,68 (cento e oitenta e quatro reais e sessenta e oito
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 694/2023

Processo nº 2022-MR3K5 AD 2022-PPZSG
Pregão nº 450/2022

ARP n° 1030/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Lote 004: CEFTRIAXONA 1G - FRASCO AMPOLA
Valor Unitário: R$ 3,30 QTDE: 2.000
Valor Total: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2023.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2028.09.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 28 DE SETEMBRO DE 2023

Sexta-feira, 29 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#172/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 722/2023

Processo nº 2022-Q1Z7Z
Pregão nº 086/2022
ARP n° 00012/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: GRIFOLS BRASIL LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Lote 002: ALBUMINA HUMANA 200MG/ML FRASCO-AMPOLA 50ML
Valor Unitário: R$ 114,50 QTDE: 60
Valor Total: R$ 6.870,00 (seis mil oitocentos e setenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 721/2023

Processo nº 2022-C7C1N
Pregão nº 123/2023

ARP n° 103/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de analgésicos opioides.
Lote 001: TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL
AMPOLA 2ML
Valor Unitário: R$ 2,48 QTDE: 3.360
Valor Total: R$ 8.332,80 (oito mil trezentos e trinta e dois reais e
oitenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 28 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2028.09.2023.pdf